
OUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V ODPADOVÉM Čj-' T'- '°21/2o?d
ODÁŘSTVÍ číslo: Z0041418

V ,LOUVA O POSKYTOVANÍ SLUŽEB V ODPADOVEM HOSPODARSTVI (,,Smlouva") byla
uzavřena podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi
následujícími smluvními stranami:

CEK/TRUI1 5PcQru wit/za

(l) «ymp~m'n=~~"~v~t=, IČO: 75151898, se sídlem Praha 7 - Bubeneč, Za Císařským
mlýnem 1063/5
(,,Objednatel");

a

(2) Pražské služby, a.s., IČO: 60194120, se sídlem Praha 9, Pod Šancemi 444/1, zapsaná v obchodním
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2432,

Kontaktní email:

(,,Poskytovatel");

(Objednatel a Poskytovatel jednotlivě dále též jen ,,Smluvní strana" a společně jen ,,Smluvní strany");

1 Úvodní ustanovení

1.1

1.2

1.3

1.4

Nedílnou součást této Smlouvy tvoří Obchodní podmínky společnosti Pražské služby, a.s. pro
poskytování služeb v odpadovém hospodářství (dále jen ,,Podmínky"). Objednatel prohlašuje, že se
podrobně seznámil s obsahem Podmínek, že všem ustanovením Podmínek rozumí, nepovažuje
Podmínky za jednostranně nevýhodné, a Podmínky akceptuje.

Výrazy s velkým počátečním písmenem mají význam uvedený v Podmínkách.

V případě rozporu mezi touto Smlouvou a Podmínkami se přednostně užijí ustanovení této Smlouvy.

Smluvní strany výslovně vylučují užití jakýchkoliv obchodních podmínek a podobných dokumentů
Objednatele.

2 Služby, trvání Smlouvy

2.1

2.2

Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli následující Služby dle Rozpisu ceny, který je
nedílnou součástí této smlouvy:
· Periodický Svoz Odpadu
· Neperiodický Svoz Odpadu
· Pronájem Nádob
· Vedení Evidence
· Nadstandardní Služby

Objednatel se za poskytování sjednaných Služeb zavazuje platit Poskytovateli sjednanou cenu.

"Ĺ 'T"jfrí C: rn ĹCbl7 ¶tc1 ca lV7 cnRrá n ej v · NJc·1



m.~j a cuaj ulliavli v a du utav ilci uci ulpljli. l ¶ul11 uil\ju '

:"
P

3 Cena za Služby

3.1 Smluvní strany sjednávají, že fakturační období za Služby je uvedeno v Rozpisu ceny.

3.2 podrobný rozpis ceny za poskytování Služeb je obsažen Rozpisu ceny tvořícím přílohu této
Smlouvy. '- ,

l

4 Upozornění na některá ustanovení Podmínek

4.1 Smluvní strany vylučují užití § 1799 a 1800 Občanského zákoníku. !
i

4.2 Poskytovatel upozorňuje Objednatele na následující ustanovení Podmínek: l

4.2.1 Cl. 12 upravující sankce;

4.3

4.2.2 ČI. 13 upravující trvání Smlouvy a možnosti jejího jednostranného ukončení;

4.2.3 ČI. 14 upravující možnost budoucí změny Podmínek;

4.2.4 ČI. 15.7 upravující prodloužení promlčecí doby pro práva Poskytovatele za Objednatelem;

4.2.5 ČI. 15.12 upravující místní příslušnost soudu pro řešení případných sporů.

Jestliže je Objednatel podle

4.3.1 obecně závazných právních předpisů (včetně zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv)
nebo

4.3.2 svých interních předpisů, nebo

4.3.3 interních předpisů nadřízené organizace,

povinen zveřejnit Smlouvu nebo některé údaje o Smlouvě, Poskytovatel uděluje Objednateli souhlas
s takovým zveřejněním v rozsahu vyžadovaném příslušnými předpisy.

V Praze dne 20. 2. 2020

Pražské služby, a. s.

V Praze dne 3. zuo
0 0

OlYF1P CEA/TRUň srom UV¶ňA

,od,,,,

Ing: Martin Trnka
řed!te] úseý obchodu, nákupu a
spravy maje'ku



ažské služby, a.s.

,, od Šancemi 444/1" 18077 Praha 9
IČ: 60194120
DIČ: CZ60194120
e-mail:

Objednatel Olym cÉµTQUn ¢ľoR1"Ů hwlsrťRcTvA vnitqá
. . h

Za Císařským mlýnem 1063/5
170 00 Praha 7 - Bubeneč

i IČ: 75151898
DIČ: CZ75151898

L__._ _ -----

Rozpis ceny číslo:
příloha smlouvy pro periodický svoz odpadu,
pronájem nádob, vedení evidence a nadstandardní
služby

0L-Vnp cEUTRuň ¢joflTv VlWíľ4
. .

. .
Za Císařským mlýnem 1063/5
170 00 Praha 7 - Bubeneč

E

Objednávka l smlouva č.:
Smlouva od: 01.04.2020 Smlouva do: }jeu U(77o

Objekt specifikovaný:
Za Císařským mlýnem 1063/23, BUBENEČ

Místo přistavení nádob:
Za Císařským mlýnem 1063/23, BUBENEČ

T

Pozn.: Sportovní areál ve Stromovce
- na místě také lx 120 L na NO -
- možnost přistavení VOK na bioodpad - paušální cena

Objem nádobyl četnost svozu oočec jednotková celkově Kč/rok období od období do sezóna kód odpadu l název odpadu schody
ks cena Kč/rok. l metry

1100 l - lx týdně l 0 15010l Papírové a lepenkové obaly 0/0
l l® ] - lx týdně l 0 150102 Plastové obaly 0/0
00240-lx za 4 týdny l 0 150107 Sklenčné obaly 0/0

Uvedené ceny jsou bez DPH

Způsob platby: Faktura
Četnost platby: Roční

Platnost od: OL04.2020
V Praze dne:

U.3.

Poskytovatel



OBCHODNÍ PODMÍNKY SPOLEČNOSTI PRAŽSKÉ SLUŽBY, ĺLS. PRO

. pOSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V ODPADOVÉM HOSPODÁŘSTVÍ
ĺ. Úvodní uMmiovení
li. Společnost Pražské služby, a.s. Yjďává tj1o obchodní podmínkys cílem jednotně upravit podmínky.

' zakterýrh bude poskyto¥at služln'vodpadovém hwpodářst'í jež jsou v těchto obchodních podmínkách
uvedeny.

-P

2, Definice
.

. 2.1. výmj' s velkým počátečním písmenem uvedené v těchto obchcdnkh podmínkách mají následujkivýznam, pokud ze smlou\y, z o&hodnich podmínek nebo z jejich kontextu nevyplý'á jinak:
2.1.1. Evidence znamená Průběžnou evidenci a Přehled převzatých odpadů za uplynujý mk
2.1.2. Katalog odpadů znamená yyhlášku č. 93/2016 SÍl, o Kiatakgu cApadů.
2.1.3, Nádoba znamená nádobu určená k ukládáni Odpadu, speciňkovanou ve Smlouvě.

2.1.4. Občanský zákoník znamená zákon Č- 89/2012 Sb., občansků zákoník, ve znění pmdějších
ptedpisů. "
2.jS. objednatel znamená osobu, která s Poskylovatelem uzavtela Smlouvu.
2.1.6. Odpad znamená odpad definovaný ve Smlouvě. Odpadem nemůže tn't (i) komunální cdpúl netxj
(ii) odpad podobný kQIllunálnimu odpadu, jehož původce je ve vztahu k lomulo cxlpadu na základě
smlouvy oprávněn využit systému shromUďováni, sběru, přepravy, třiděnf, ňuživáni a odstmňcwáni
komunálnich odpadů zavedeného obci.
2.i.7. Podmínkyznamená tyto o&hodni p«Ĺminky vydané Počskytwatekm.
2.j.8. Poskytovatel znamená sWlečnost Pražské a.s., IČO: 6OI9412O, se sídlem Praha 9, Pod
Šancemi 444/1, zapsaná v obchodním řgstňku vedeném 3fěstskj"m soudem v Praze. oddíl B, vkňjuí
2432.
2.i.9. Průběžná evidence má význam uvedený v CL 8.1.1.
2.].10. Přehled převzatých odpadů za uplynulý rok má význam uvedenývä. 8.i.3.
2.1.1]. Služby znamená služby nabízené Poskytovatelem, jež jsou uvedeny v ČI. 3.1.
2.1.12. Smlouva znamená smlouvu o služeb v cxjpadovém haspodářštň uuntenou mezi
Poskytwatelem a Objednatelem; nedílnou součást Smlouvy NoH Podmínky.
2.1.13. Svoz Odpadu znamená převzetí Odpadu P[)skyto\melem od Objednatele na sjednaném místě
a zajištění dalšího nakládánís Odpademv souladus obecně závaznými právními předpisy.SvozOdpadu
se děli na Periodický Svoz Odpadu, kdyje Odpad svážen pravidelně ve sjednané četneti, a Neperiodický
Svoz Odpadu, kdyje Odpad svážen nepmvidelně, a to na základě žádosti Objednatele.
2.1.14. Zákon o odpadech znanjená zákon č. 185/2OOl Sb.. o odpadech a o zmene někerýrh dálšich
zákonů, ve znění pozdějškh předpisů-
2.2. Při výkladu Podmínek a SmlouW budou použhána níže uvedená yýkladmá pravidla, pokud
z Pďmínek, ze Smlouvy nebo z jejich knntextu nayplývá jinak:
2.2.1. Kde se v těchto Podmínkách odkazuje na .články" bez další specifikace, umimí se tím ustanoveni
těchto Podmínek
2.2.2. Kde se v Podmínkách nebo ve Smlouvě odkazuje na Anj", rozumí se lim kalendářní dny.
2.2.3. Kde se v Podmínkách nebo Ye Smlouvě odkazuje na .pracomi dny". rozumí se tím každý den
mimo soboty. neděle, státní svátky a ostatní svátky ve smyslu zákona č. 245/2OOO Sb., o státních
aát&h, o ostatních svátcích, o «7namných dnech a o dnech pracovního klidu, ve mění pozdějších
předpisů.
2.2A. Výrazy používané v jednotném Čísle zahmují podle kontextu také množné číslo a naopak-
2.2.5. Nadpig: v Podmínkách nebo ve Smlouvě slouží pouze pro kpši orientaci v textu a nemají div na
výklud Podmínek nelx) Smlouvy.

3. Poskytované služlu
3.l Poskgiovatd [K)sky1uje následující Služby:
3.1.1. Periodický Sw)1 Odpadu;
3.1.2. Neperiodický Svoz Odpadu;

Průnájem Nádob;
3.1-4. Vedení Evidence;
3.1.5. Nadstandardní s1užtty.
3.í.6. Pekytmmtel µMg1uje Objednateli uzeSl "uvedené ve Smlouvě. Poskytovatel není povinenakceptovat požadavek Objednatele na pos=á=ch Služeb.

4. Prohlášeni a pcynnnosú Poskylovatdc
4.1. Poskylcwatd se za'm'uj" Rři poBytováni Služeb dodrŽovat veškeré obecné závazné právní pŕeďpis¥.
zejména Zákon o odpadech ajeho pruváděd prámí phedpig'.
4.2. je oprávněn S!užby též Wmod jiné osOby, vtakmém případě však
Poskytovatel odpmidá za řádné a včasné posjg1nuti Služeb, jako byje sám.
4.3. PoskglovMel je opňvněn přerušit pK)skytováni Služeb v případě pMkní Ot9ednatele s úhradou
ceny za poskytnuté Služby či jakékoliv jiné platby delším než daset (LO) kalendářních dnů, a to až do
úplného zaplacení dluhu Objednatele.
4.4. Poskytov"atd je oprávněn pterušit poskyuwáni Služeb, bude-li proti Objednateli zahájeno
insolv'enčni řízeni.
4.5. Zaměstnaná Poskytovatele jsou po'inni se při Služeb předcházet škodám na majetku
Objednatele a třetích osob a nepůsobit hluk nad nezbytnou mini.

5. Prohlášeni a povinnosti Dtýednatcle
5.1. Objednatel prohlašuje, že je oprávněn nakládat s Odpadem.
5.2. Objednatel pmhlašuje, žesi je vědom svých povinností ve mahu k Odpadu. zejména dle § 16 Zákona
o ďpadech, a že tylo povinnosti řádně plní.
5.3. V ptípadě vadného mkjinuti Služby Poskg1ovateleln je Objednatel µ>vinen uplatnit práva
z za vady neÍp«'ději do konce ná$]edujíďho pracmmiho dne poté, kdy se o vadném
p'Mcj1nuti Služby dozvěděl, nebo kdy se o vadném pKmn1nuti sluAn" dozvědět mohl a měl. pokud by
jednal s péčí řádného hosµxláfe. Marným uplg7juunl lhůty dle phxlchozi věty nárok Objednatele
mniká.

6. Zvláštni uiednáni - Svoz Odpadu
6.1. Poskytomtel prohlaŠuje, žeje ve smyslu Zákona o odpadech oprávněnou k převzetí Odpadu.
Poskytovatel prokáže své óprávněiú k ptevzeľi Odpadu Objednateli před uzavřením Smlouvy a následně
kdykoliv na základě žádosti Objednatele.
6.2. Poskgiomtel se zamnjje:
6.2.1. přubírat CklpMl (i) v případě Pericdického Svozu Odpadu s frekvencí sjednanou ve Smlouvě, (ii)
v případě Neperiodického Svozu Odpadu ve lhůtě Bednané ve Smlouvě. počítané od doručení yýny
Objednatele k převzetí příslušného Odpadu učiněO emailem na adresu uvedenou ve Suůouvě;
6.2.2. přébírat Odpad vmísté SJednaném ve Smlouvě. a to 5 využitím odbomě způsobilých pracmmiků
u technicky způsobilŠch technických prostředků;
6.2-3- naložit 5 Odpadem v souladu s obecně úvaznými právními pŕedpig'; Podnuwatel je zejména
oprávněn dle vlastního rozhodnutí Odpad skladovat, sbírat, materiálově využít. recyldovat. upravit.
využit či adstranit, nebo z Odpadu získané druhotné suruviny prodal.
6.2A. plnit od okamžiku Odpadu od Objednatele jminnosti původce odpadů v souladu s § 16odst. 4 Zákona o odpadecÉ

6.25. odstranit pKpadné znečištěni pozemní komunikace, k němuž došlo při převzetí Odpadu od
Objednatele;
6.2.6. infonnovar Objednatek o okolnostech. které z provomich či ÍinŇh důvodů bráni v převzetí
Odpadu v souladu se Smlouwu;
6.2.7. práMnou Nádobu přiswit na její původní swnuviště.

6.3. J%t]ĹŽe Po$kytovatel nepřevzal Odpad '"e sjednaném místě a terminu z důvcÁu na straně
Poskj1cwalele, zavazuje se Poskytovatel přievzit Odpad v náhradním termínu do 22:00 hod.
následujkího pracmmího dne.

· 6.4. Jutliže Poskyt!DvMel nepkvza) Odpad cc sjednaném místě a termínu z důvodu zámdy ve sjizdncmi
pozemní komunikace (např. náledí apod.). 'a'"azuje se Poskytm'atel převzít Odpad v náhradním
termínu do 22:00 hď. nejbližšího pracobmího dne následujiaho po obnoveni sjízdnosti pozemní
komunikace. "
6.5. Jestliže Poskylovatel nepřevzal Odpad '"e SJednaném mislě a termínu z důvodu nikoliv na straně
Posky1watele (jmýrh než dle a. 64), není Pekgim'atel jxninen převzít Odpad v náhmdním termínu.
6.6. Poskytovatel je oprávněn:
6.6.j. stanovit hmotnost Odpadu a vytříděných surovin (vylůitelného ďpadu);
6.6.2. v přiµadě Periodického Swzu Odpadu jedn(j6tranně změnit termín Svozu cdpadu txzz souhlasu
Objednatele. Změna termínu Svozu odpadu je účinná cAc dne, ve kterém Poskyovatel takovou změnu
Objednateli oznámil;
6-6.3. mjnilnout pNvzít Qpad, který není Odpadem, resp. odpad se ziněnénými chemickými,
biologickými či fj,zikálními vlasmôstmi či odpad, který sVÝmi chemickými, biologickými či fWikálními
dasujostmi necdpmidá déklaromnému kódu druhu odpadu.
6.7. Objednatel se zamzuk

- 6.7-!. soustřeďmmt Odpúl podle jeho druhu, nesmíchat Odpad s jiným druhem Odpadu či s jiným
cdpadem;
6.7.2. řádně zařadit veškerý Odpad dle Zákona o odpadech a Katalogu odpadů;
6.7.3. bezúplatně poskytnout vhodné místo k umislěni Nádoby s dostaleCně zpevněnou pŕíjezdowu
komunikací. jejíž profil umaZňuk příjezd techniky Posky1ovatele. Cbuvání svozového vozidla je možné
pouze do vzdáknosti So m;
6.7-4. ptimvit Nádoby na místo vzdálené maximálně id m a kraje pozemní komunikace (hranice
vozovky a chodníku nebo krajnice). ze které se Svoz Odpadu pruvádi, a to zpmidla na chodník Nádoby
lze umĹstit na místo přistaveni pk)uzc v termín Svozu Odpadu. Na úzenií Pražské památkové rezervace
je doba pro umísMnf Nádob na místo přistavení uprawna příslušnou vyhláškou hlavního města Prahy,
kterou se Objednatel 7mazuje dcxhžm"at;
6.7.5. umožnit P%kytovateli volný přístup k Nádobám v termínu plánovaného Svozu ďpadu a
bezpečnou manipulaci s nimi (vC. 7abezpečení schůdnosti a funkčního osvětlení trasy, zabezpečení dveň
proti samovolnému zavTení, fúnkčnosti nákladního\ýTahuv domě a proškolení pracuvníků
Poskylovatele, µ)kud se v domě nxíchazí nákladní VÝtah a pokud se Nádoby nachází v jiném podkži);
6.7.6. nepkplňcwat Nádoln" Odpadem;
6.7.7. v případě opakovaného přeplnění Nádob v součinoosti s tuto situaci ŕešit, např.
M'šením počtu Nádob nebo navýšením četncjsli Svazu odpadu;
6.7.8. ukládat Odpad do nádob takovým způsobem a jiným potřebným způsobem zajistit, jej bylo
možné z Nádoby mině Objednatel je zejména Wvinen přijmoul µjĽřebllá opalfeni proti
přimrzání Odpadu k Nádobě či kvíkn Nádoby.

7. Zvláštní wýednání Nádob
7.1. P(Ántovatel se zavazuje přenechat Objednateli kdočasnému užívání Nádolw speciňkwané vu
Smlouvě a Objednatel se zavazuje platit za to Poskytovateli nájemné.
7.2. Pronájem Nádob se Siednává Dá dobu sjednanou ve Smkuvě. Není-li ve Smlouvě doba nájmu
·jeclna4 sjednává se Pronájem Nádob na dobu µjskytob"ání Služby Svoz Odpadu.
7.3. P«1jtovatel je povinen odevzdat Nádol)yObjednateli nejpazdeji V dm zabájení Služby
Pronájem Nádob na adresu sjednanou ve Smlouvě. Poskytovatel Wřidí fotďoHmentaá předaných
Nádob, která bude sloužit jako doklad o jejich cAevzdáni Objednateli.
7.4. Je-li to vzhledem k povaze Nádob potřebně, Poskj1walel při předání Nádob proškolí Objednatele,
resp. jím určené pracumíkj", v obsluze Nádob. Objednatel se zavazuje zajistit účast srých pracm"niků na
školení v obsluze Nádob a písemně prrškolení určenýrh zaměstnanců na dokladu pkdloženém
Poskytomtelem.
7-5- Objednatel je povinen užívat Nádobv pouze k ú&lu 8ollstřecrováni Odpadu, k jehož sollsthxrováni
jsou určeny, a kerýje uveden ve Smlouťč.
7.6. Objednatelje povinen užívat Nádoby jako řádný hospodář a je povinen zacházet s Nádobami tak
aW P&kytomteli nevznikla jakákdiv škcda a aby došlo k co nejmenšímu opotřebení Nádob.
7.7. Objednatel je půvinen provádět běžnou údržbu Nádob, která spočÍvá mjména v péči o čštotu
Nádob.
7.8. Objednntd je µwinen pĹsemněoznámil PoskytQN"atdi vady Nádob. které má ďstranit PQskytmmtel,
ihned pcý. kdy je zjisti nelx) kdy je při pečlivém uŽíváni Nádob QisliL mohl. Objednate] není oprávněn
pruvéstjakékdhr aněny Nádob bez predcbozíbo písemnéto souhhsu PQskg1ovatde.
7.9. Objednatel není oprávněn přenechat Nádoby do µxlnájmu třetí osobě nebo je jinak přenechal
k užíváni třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Poskytmmtele.
7.10. Objednatdje [xwinen umožnit Poskj1m'ateli prohlídku, opravu či údržbu Nádob kdykoliv v rámci
·vý'ch olnyklých pnovomkh hodin.
7.11. Objednatel je pminen odewdat Nádot!y Poskytmmeli ke dni skonCeni nájmu vjeji¢h půwdnim
davu 6 přihlédnutím k óbvj'klému opotřebení.
7.12. Jwtliže dojde k vážnému poškození, ztrátě či odcizeni Nádoln". zavazuje se Objednatel nahradit
Poskytomteli vzniklou škodu zaplacením ceny nové Nádoby dle platného ceníku Poskgáovalde.

8. Zvláštni ujednáni - Vedeni Evidence
8.1. Poskytovatel se zavmzuje;
8.1.1. Vést prů Objednatek průběžnou evidenci o odpadech a o způsobech nddádÁní s nimi ve smyslu §
39 odst. l Zákona o odpadech (.Průběžná evidence"), a to pouze ve vztahu k Odpadu, na který se

Smlouva;
8.1.2. zasílat Objednateli na jím sdělený kontaktní email Průběžnou e¢idenci pravidelně jednou
měsíčně, a to

a. v případě. že P&kytcNatel poskytuje Objednateli pouze periodkký S\dz Odpadu. vždy za uplynulý
kálendáŕni měsíc do 20. dne náskdujkího kalendátnfho měske;
b. y případě, že Poskg1vvatd puskytuje Objcdnatdi pouze Neperiďický Svoz Odpadu ndx)
PcňodickS' i Nepenodický Svaí Odpadu, vždy za up!ymulý kalendářní měsíc do posledního dne
náskdujkího kakndáŕního měške;

8.1.3. zpracovat pro Objednatele na základě Průběžné evidence hlášeni o druzích, množství odpadů a
způsobech nakládáni s nimi za uplynulý kalendářní rok (.Přehled převzatých odpadů za uplynulý
rok"), a to pouzeve vztahu k Odpadu. na který se vztahuje Smlouva;
8.1.4. zasílat Objednateli Přehled převzatých odpadů za uplynulý rúk pravidelně jednou ročně, a to vždy
za upjynulý kakndářní ruk do 5- února nás)edujidho kalendářního roku;
8.1.5. vést Průbéžoou evidenci, zpracovat Přehled převzatých cdpadů za uplynulý rok a předám je
Objednateli ve formě yyžMované právními předpisy pro předání příslušným o®nům veřejné eprá"y.
8.2. Objednatel tme na vědomí. že je sám odpm'ědný za předáni Evidence pHsjušnému orgánu meiné
správy.

9. Zvláštni uiednáni - Nadstandardní služby
9.1. Pa$ky1cNmel se zavazuje pK'skytovat Objednateli Nadstandardní službu specifikovanou ve Smlouvě.
Nadstandardní služba může spočívat v po«nno$ti Posky1cN'atele:
9.1.1. cAemýkm a mnykatobjek1;
9.1.2. vynášet a zanáŠet Nádoby na vzdálenost přesahující jo m ckĺ kraje pozemní komunikace (hranice
vOZO%° a chodníku nebo krajnice). ze které se Svoz Odpadu provádí;
9J.3. odemykat a zamykat Nádoby;
9.1.4. prmádět myti Nádob.
9.2. Popis objektu, Ix)čet a typ zamykacích proslkdků (kliCe, čipy, karty ajxxL), četnost. vzdáknosl a
počet zanášených Nádob jsou w"edeW ve Smlouvě.
9.3. Vpňpadě Nadstandardní služby odemykáni a zamykáni obleku se Objednatel zavunýe předat
Poskvimme1i potřebný [xjčet klíčů cx] objektu mnačených vis&acou. Poskytm'atej se zavazuje tylo klíče
[k) &ončení poskytováni Nadslimdardni služby cidemj kání a zamykání objektu vrátit Objednateli.

Strana l z 2



9.4. SluŽbu \ynášeni a unášeni Nádob po xhodech lze poskytnout pouze pro Nádoby o maximálním
objemu 240 l. Službu vynášení a zanášeni Nádob pk) rmině ke poskytnout pk)uzc pro Nádobv o
maximálním objemu lido l. "

[o. Cena a platební podmínky
lOj. Objednatd se zavazuje hradil cenu za Službyve YSši stanovené v Rozpisu ceny, jenž
Noří nedílnou součást Smlouvy.
10-2. Všechny ceny uvedené v Rozpisu ceny jsou uvMeny bez daně z přidůné hcAnoty, není-li Yýsľcn"ně
uvedeno jinak. K uvedeným cenám bude ptipočtena daň z přidané hcdnow v souladu s právními
predpisy. "

Ceria za Služl!y bude Objednatelem hrazem za fakturační období sjednané ve Smbuvě, a to
:ja základě daňmého dokladu (faktury) 'ysWvného P&kytovatekm vždy po uplynuti příslušného
:akturačniho otdóbí,v němž býjy Služby µSky1orány. Daňový doklad bude obsahovat podrobný rozpis
ceny za jednoůMé Služln" a cjelkovoqj cenu za všechny Shú%r".
IDA. Splatncm daňového dokladu (faktury) bude činit dvacet jedna (21) dnů cAc dne vj5tävenĹ
Poskytovatel se uvazuje odeslat daňový doklad Objednateli nejpkjzději do tři (3) pmcovních dnů od jeho
vystaveni.
]o.5. Objednatel provede úhmdu daňového dokladu (faktury) bezhotmwtním převodem na účet
Ťskytovatele uvedený v pMušném dUovém dokladu (faktuře). Za den úhrady daňm'ébo doklady
( aktury)bude pcwažmán den připsáni peněžité částky na účet Poskylnvatde.
10.6. Daňové doklady (faktury) yysW'ené Pckskytovatelem dle SMlouvy budou splňovat veŠkeŇ
náležitosti daikivého dokladu dle obecně záwmýrh právních předpisů.
10.7. Jednostranná úprava Ceny.
10.7.1. Inflační dulaŽka. Ceny uwdené Rozpisu ceny je P&ytovate1 oprávněn nayýšit o miru iníbce
'yjádhenou pňrůstkem piůměmého rúčníhoindexu spolřebitelskýTh cen služeb za uplynulý kdeodářni
ruk ryh]ášencm Českým statistickým útadem, a to vždy jednou ročně, po n"ehejněni uvedeného indexu
Ceským statistkkým Uhdem. Pekytovatel omámí nav$šení cen v soubdu s tímto usLanovenfm
Objednateli a zašle Objednueli uktuální ceny Služeb upravené Ye smyslu tohoto ustmovetú
do kone února příslušného kakndářoiho rohí, ve kterém mají hút ceny navýšené v souladu s tímto
ustanovením platné a účinné. Ceny upimvené y muladu s tímto uslmm"ením budou platné a účinné
zpětně k l, lednu pTíslušnébo roku.
10.7.2. Zvýšeni nákbdů v důskdku legislativnkh měn. Dojde-li ke zgšéňi nákladů Poskytcwatde
souvisejídch s poskytůvánfm Služeb v důsledku t®s!ativních změn (např. »išení zákonných poplatků
za ulaženi odpadů na skládce),je Podcytovatel oµrúvněn nayýšit ceny u] SluiĹy o takto nákhidy
a zaslat upravený ceník Objednateli. Takové nayý'šení cen bude platné a účinné ke dni nabyti platrmti
a účinnosti právního předpisu, na základě kterého dojde k nayýšeni nákladů P§1wmtde soúvisgicich
s poskytováním Služeb.
10.7.3. Zvýšení nákladů z jiných důvďů. wjde-li ke Mtení dálšich nákladů Pwky1cnMek sowisejicich
s pogkyt(yvámm Služeb, je Poskytormtd oprávněn naiýšit ceny za Služby pmmíuiuthn mšeljých
nákkdů do těchto cen a zaslat takto upravený ceník Objednateli k cx]souh]asení. Objednatd se zavmzuje
písemně 6yronlmet Posbiovatde ve lhůtějednoho (l) měsíce ode dne doručeni upraveného ceníku, zda
s upraveným ceníkem úl Služby souhjasi či nikoliv. Sdělí-li Objednatel P%kytovateli, Že s uprawným
ceníkem za Služby=hlasi, stane se nayýšení cen v souladu s tímto ustanovením platným a účinným ke
dni doručeni oznámeni Objednatele o souhksu s úpravou ceníku Posk?1ovatdi. sdělí-li Objednatel
Pos]g1crmleli, Že s upraveným ceníkem nesouhlasí, mp. Dmjádtí-li se Objednatel k upmvenému
ceníku ve lhůtě výše uvedené, má Pcj$kyt¢N·atel právo ukončit Smlouvu Yýjxw&Ĺi s jednom&&n1
Yýpovédnf &&u.
lo.8. Dojde-li Ke změnám v cenách za Služby v souladu s př«khozími odstavci tohoto článku, přičemž
tyto změny se budou vztahovat ke SlužbánL na které Pcjsky1cyvatel již Yýslwvil däňoYý doklad za poíůiti
"en původnkh (ti. cEň za Shlžby ph2djejich navýšeMm 'v souladus přďChoúmi odstavd tohoto článku),
je P&kgiovatd oprávněn zahrnout nedoplatek za takové Služby do jiného daDového dokladu
vystawného za posky1ováni Služeb v souhdu s tímto Článkem, ~p. vystavit na takorý nedoplatek
vlastni daňový doklad.
to.g. Jestliže je pro Svoz některé& dmhu Odpadu sjdnána úpk)rná 'ýše c'eny (tj. Pwkyovatel se
zavazuje platit Objednateli odměnu za předání příslušného Odpadu), bude Lalo odrněna účtována
6amostatným daňovým dokkdem (fakturou) vjxtaveným Objednatelem. Ustanovení ČI. lOj až 10.6 se
na případy dle tohoto ustanovení @ji obdobné. pokud [o jejich povaha připouští.

íl. Důvčrnmt informací
11.1. KAždá Smluvní strmá je povinna (i) nakládat s veškerými informacemi, které jsou obsahem
Smlowy nebo které ziskúa v souvislosti s jednánhn o llmŤeníSlnkWy, v souňsbsti s uzavŤenfm
y souvi9osti s plněním Smlouby, a s informacemi týkajichni se druhé Smluvní strany, jako
sinfomtacemi přisně důwmými a (ii) bez předchozího písemného soidh]asu druhé Smhnmí strany tyto
důvěrné infonnacje nezveřejnit ani jinak napřístupnit žádné třetí osobě.
]1.2. PcNinn(ogt zachovávat důvěrnost iníortnaci µxlle ustanoveni tohoto článku se nevztahuje v
příslušném ruzsahu n&ledujíci případy (i) sděleni důvěmýeh informací je yyžadcnánn soudem,
právními předpisy, ruzhodnutim orgánu státní spráyy nebo regulačním orgánem nebo orgiánetn dohledu
v souladu se úkonem a na úkladě zákona; (ii) důvěrné infurrmce byly Smluvní šImnem získány ze
zdruje nmuvisejidho s druhou Smluvní stranou, píkud teoto zdroj není podle nejlepšího vědomi
Smluvní strany, která příslušné informae obdrŽela, pninen mchmňz·at důvěmost takoyýrh informaci;
(iii) důvěrné informace se stajy veřejně dostupnými jinak než v důsledkujejkh zpřístupnění v rozporu
s touto Smlouvou; (iv) důvěrné informace mäa Smluvní stmna kdisjmici ješlě přál jejich
zpřístupněním druhou Smluvní stranou; netxj (v) sdělení důNěmých informací v nezbytném nvzsahu
cA&mým Wmdciům, zaměstnancům či zástupcům Smluvní šImny za účelem jednání o uzavtení,
uzavřeni netxj plněni Smloury za podmínky. že takoň pHjemci důvěmýůh informací jsou vázáni
[xNinnosti důvěmast informací nejméně ve stejném rozsahu, jako je stanoveno v tOljltO
článku.

12. Sankce
12.1. V případě prudkni Objednatek sUhradou ceny za Shúby se Objedmtel zavazuje zaplatit
Poskytovateli sďuvni úrok z prrAlení ve výši O,i% z dluŽné částky 7a každý den pMleni, a to i
v případě. že Objedmtd není za prodkní odpovědný.
12.2. ÚrOk z prodlení uekňíe škodu vzniklou n%plněním peněžitěbo duhu; vpňpadě vzniku lakové
škody má Poskytovatel nárok na náhradu škody vzniklé nesplněním peněžitého dluhu vedle úroku

pnodleni.

13. Trvání Smlouvy
13,1. Smlouva nabývá platncmi a účinnosti okamžikem kiího podpisu Smluvními stranami, není-li ve
Smlouvě Bednáno jinak
13.2. Smlouva může být ukončena pouze:
i3.3. dohodou Smluvních stran;
13A. uplynutím doby, na kterou byla uzavŤenm pokud uzavřena na dobu určitou;
13.5- výpobůdi.
13.6. Pokud je Snílouva sjednána na dobu neurčitou, jsou obě Smluvní strany oprávněny ji
bez utMeni důvodu s jednoměsíční výpcnťdni dobou, která ĹjěŽEt první den kdendářního měsíce
náskduiidho po doručeni \ýpovědi a skonči v poslední den následujícího bkndámiho měsíce po
doručení výpK)Yědi.
137. Obýednate] je oprávněn vypovědět Smlouvu, pokud Paskj1w-atel alesjpň třikrát y průběhu tři (3)
[k' sobě jdoucích měsíců zaviněně poruší své smluvní povinn%ú, Objednatel Pekytumtele
na takové pK)rušení pcMnnosti a na možnost Yýpovědi dle tohoto ustanoveni písemně upozornil, a
Poskytovatel přesto ani do deseti (LO) dnů necdstranil trvající porušení µninnosti ne& se během
následujidch třiceti (30) dopustil dalšího Wrušeni Mrh smhrmích povinnostL

je oprávněn ¥y~dět Smlouvu bez doby. Wkud Objednatel poruší své
pcwinnosti podstgtným způsobem; ZEl prušení pminnosti podstatným způsobem se pmražuje zejména,
Wkud:
13.9. se Objednatel dostane do pMkní s úhradou Ceny či jakékoliv její části pksahujiciho deset (Id)
kálendářnich dnů;
13.lO. Objednatel akspcň dvakrát v průběhu dvanácti (12) po srbě jdoucích měsíců předá či se Nkusi
předat Poskjlovateľi odpad, keiý není Odpadem, nebo uloží do Nádoln° odpad. pto jehož uloženi
Nádoba není urťena;

1311. pruti Objednateli 1n;b zahájeno insolwMní řízení a y zákonné lhůtě nedošlo k odmimutí
insdwnčního návihu pro zjevnou bezdůYQdnost;
1312. Objednatel jiným způsobem poruší povinnMi.
13j3. Smlouvu lze Vypm^ědět i ve vztahu jen k některým jednotlivým Službám; vtakavém
upjynuti výpovědui dOby zůstává Smlouva y účinnosti ve vztahu k ostatním Službám.
Yýpovědi Smlouvy Ye vztahu ke Službě švem Odpadu však Smlouva zaniká i ve vztahu
Službám; ostalni Služby nelze posky1avat bez současného poskj1ování sIužbn" Svozu Odpadu
k3-14. Pru rMoučeni pochj'bnosti platí, že žádná Smluvní strana nesmí cxi Sm]ouyy odsto
ukončit jinak než způsobem a z důwAů výskvně Ilpravenýrh vPcdmínkách a ve Smlouvě.
13.15. výpověď Smlouvy musí bSi písemná a mbYvá účinnosti okamžikem doručeni
omámeni o výpovědi dmhé Smluvní straně.
1316. V případě zániku Smlouvy zňstámji nedotčena ustanoveni c) smluvních pokutách, těše
další ustanoveni, která vzhledem ke své povaze máji trvat i po ukončeni Smlouby; stejně tak
Uniku Smlouvy zůstává nedotčen nárok na smluvní pokuty, náhradu škody a úroky z prtxi
vznikl v důsledku porušení Smlouvy.

ĺ4. Změny Podmínek
14.1. Poskytovatel a Objednatel konstatuji, Že z závazku již pH jednání o U7A\ŤenĹ Smlouvy
vyplývá rozumná potřeba pauíějši měny Pcxlmínek
14.2. Poskgiovatel je oprávněn ryto P(jdmínky v přiměřeném roísahu změnit. Veškeré změny těchto
Podmínek Poskytwate] zpřístupní ve svém side a na internetových stránkách www.[ms.c2 a současně
o těchto uněoách vhodnou formou Objednatek, zejména zasláním e-maibvé zpráry
s odkazem na uveřejněnou verzi Podmínek.

· 143- Objednatel je oprávněn tyto změny Podmínek odmítnout ve lhůtě jednoho (l) měsíce odedne, kdy
byl Poskytomtelem o takwé změně vyrommén. V takovém ph'paděje Objednmel oprávněn v této lhůtě
Smlouvu yypovédět s dobou dm (2) měsioe, která běZel prvním dnem měsíce
následujíáho po doručení Yýpovědi Poskytovaleli a skoná uplynutím pcAedního dne druhého měsíce
[k) doručení výpcn'ědi Poskyúwatdi. Do úniku závazku ze SInlou%y se použijí Pcdmínky Ye znění před
změnou navTženou Posk)1ovmelem. V případě. Že Objednatd Smlouvu ve lhůtě jednoho (l)
měsíce ode kdy mu bylo doručeno vymzuměni Poskytovatele c) změně Podmínek, platí, že
Objednatel změoy Podmínek $chbá]u.

15. Závěrečná uslunoveni
15.1. Objednatel není oprávoěn postoupit své pohledávky ze Smlouvy (včetně zajišťwaciho pastoupeni
pchledávky), zastavit své pK)h!edávky ze Sm]ouvy nebk) pG'ést své pminneti íe Smlouvy na theti osobu
bez předchozího písemného souhlasu

bídná ze Smluvních sum není oprávněna k jednostmnnému započteni jakýchkoliv svých
pdiledávek proti jakýmkoli Nhľedávkám druhé Smluvní strany ze Smk)uby.
15.3. obě Smluvní strany na sebe bemu nebezpečí změny okoln«ti.
15.4. Smlouva a veškeré její dQatkyse tídí právním řádem České republiky.
i5.5. Smkům, její případné přílohy a dodatky a tylo Pôdminky pkdstavují úplnou dohodu Smluvních
stran ohledně záležitosú uprarmýä ve Smlouvě a v plném ruzsahu nahrazují veškeré předchozí
smlouvy, doh'dy a ujednání SmluvníCh stnn týkající se týchž záležitostL
15.6. VeŠkeré změny ne& dcdatky ke Smlouvě mohou ln't učiněny pouze písemným dodatkem řádně
podepsaným oběma Smluvními stranami.
L5.7. Práva Paskj1watele vypKNajicí ze Smlouvy či jejího porušeni se promlčuji ve lhůtě deseti (ID) let
cxĹe dne, kdy právo mohlo být uplatněno
15.8. Sin]umí strany výlučují užiti § 5,58 odst. 2 Občanského zákônůaj. Dispozithmí ustanoveni zákona
má přednost pNd případnými obchcÁnimi zvyklostmi.
15.9. Objednme) není oprávněn návrh na uzarŤenĹ Smlouyy pHjinoul s dodatkem nebo odchylkou, ani
když podstatně nemění podmínky nabídky. Smluvní strany Mučují užití § 1740 odst. 3 Občanského
zákoníku.
lS-lO. Sm]uvíji strany jsou podnikateli, uzavírají Smlouvu při podnikání, a na Smlouvu se tudíž
neuplatni ustancmení § 1793 Občanského zákoníku (neúrněnjé ikráceni) ani § i796 Občanského
zákoníku Oichm).
i5jl. V případě, Že jakékoliv ustanoveni Smlouvy či Podmínek je či se v budoucnu stane neplatným.
neúčinným nebo nevymahatdným, zůstávají ostatní ustanovení Smjowy a Podmínek v platnosti a
účinn%ti, Wkud z [xwahy wkového neplatného, neúčinného či nmmuatelného ustanoveni nebo
zlého obsahu anebo z okohmtĹ za nichž bylo uzavřeno, nevypjývá. Že jel nelze cAd&it od ostatního
obsahu Smlouvy a Podmínek Smluvní strany se pro takový případ zamajjí nahradit nepláme. neúčinné
oebo nmmahatelné ustanovení Smlouvy či Podmínek uslanwrním jíním, které svým obsahem,
účelem a smyslem odpovídň nejlépe ustanoveni půvudnhnu a sňlow"ě a Poáminkám jako celku. V této
souvislosú se Smluvní strany zavazuji v dobré vik a účinně jednal za účelem doMenídoh&ly o takovém
nahrazeni neplatného, neúčinného či nevymahatelného ustanoveni a uzavřít k tomu Fk)třébný dodatek
ke Smlouvě.
1$12. Smluvní strany se zavazují 'yndožit veškeré možné úsilí za účelem smímého řešeni jakvchkoli

vzniklých v souvislosti se Smlourou, včetně jejího poruŠení, ukončeni nebo neplatnosti. Pokud se
některá ze Smluvních stran odmítne účastnit jednání o smírném řešeni nebo pokud jáký*oli spor
nebude vyřešen ke spokojenosti Smluvních stran, bude takcNýsporvzniklý ze Smlouvy či v souvisksti s
ní rozhodován věcně příslušným soudem republiky, jehož místní přisluSnwt bude určena dk sídla
PokjiovMde.
'5.13. Týto Podmínky mbývaji účinnosti dne l. ledna 2Ol8.

Strana Z z 2


